Tercatat pula dalam sejarah, ketika kaum muslimin melakukan penaklukan Irak dan Syam di Yamuk, datanglah penyakit bernama korela yang menewaskan 25.000 jiwa ketika kaum muslimin sedang menetap di Syam pula (Supriatna, 2020, hlm. 559) dalam tulisan tersebut pula Syaikh Prof. Dr. ‘Abdurrazzaq bin ‘Abdil Muhsin Al-‘Abbad Al-Badr pada 14 Rajab 1441 H / 09 Maret 2020 M seorang peneliti kajian Islam menyampaikan manusia sedang mengalami ketakutan akan virus covid-19. Informasi-informasi dari media di seluruh dunia juga merambat dengan cepat di masyarakat, hingga ramai pembicaraan dan penelitan tentang cara mengatasi, pengaruh, sebab dan bahaya yang disebabkan oleh virus ini³⁸.